

## Allergene und Zusatzstoffe Juni 2024



<b>Montag den 03.06.2024</b>	<b>Rinderfrikadelle Bio a, a1 Reis Bio Brokkoli-Blumenkohl- Rahmgemüse Bio g, i</b>
<b>Dienstag den 04.06.2024</b>	<b>Hähnchenschenkel Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, l Kartoffelrösti 8</b>
<b>Mittwoch den 05.06.2024</b>	<b>Fladenbrot 1/6 a, a1, a3, k Hähnchen Kebab Krautsalat 2, 3 Tzaziki g</b>
<b>Donnerstag den 06.06.2024</b>	<b>Eier gekocht 2, c Grüne Sauce c, g, j Salzkartoffeln l</b>
<b>Freitag den 07.06.2024</b>	<b>Hähnchenbrustfilet paniert a, f, g, i, j Erbsenrahmgemüse g Eierknöpfe a, a1, c</b>
<b>Montag den 10.06.2024</b>	<b>Hähnchen-Nuggets Bio a, a1 Ketchup Bio Salzkartoffeln Bio 3</b>

### Zusatzstoffe und Allergene

**Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:**

- |                            |                                    |
|----------------------------|------------------------------------|
| 1 mit Farbstoff            | 6 geschwärzt                       |
| 2 mit Konservierungsstoff  | 7 gewachst                         |
| 3 mit Antioxidationsmittel | 8 mit Phosphat                     |
| 4 mit Geschmacksverstärker | 9 mit Süßungsmittel                |
| 5 geschwefelt              | 10 enthält eine Phenylalaninquelle |
|                            | 11 mit Milcheiweiß                 |

**Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:**

- |                           |  |                          |
|---------------------------|--|--------------------------|
| a Glutenhaltiges Getreide | e enthält Erdnuss  | h6 enthält Paranuss      |
| a1 enthält Weizen         | f enthält Soja   | h7 enthält Pistazie      |
| a2 enthält Roggen         | g enthält Milch und Milcherzeugnisse<br>(beinhaltet Laktose) | h8 enthält Macadamianuss |
| a3 enthält Gerste         | h Schalenfrüchte/Nüsse                                       | i enthält Sellerie       |
| a4 enthält Hafer          | h1 enthält Mandel  | j enthält Senf           |
| a5 enthält Dinkel         | h2 enthält Haselnuss   | k enthält Sesam          |
| a6 enthält Kamut          | h3 enthält Walnuss   | l enthält Schwefeldioxid |
| b enthält Krebstiere      | h4 enthält Kaschunuss  | m enthält Lupine         |
| c enthält Eier            | h5 enthält Pekannuss   | n enthält Weichtiere     |
| d enthält Fisch           |  |                          |

**Besonderer Spurenhinweis:** Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden

## Allergene und Zusatzstoffe Juni 2024



Dienstag den 11.06.2024	Pizza Geflügelsalami (Pute) 2, 3, a, a1, g
Mittwoch den 12.06.2024	Seelachsfilet (natur) d Tomatensauce i Vollkornspirelli Bio a, a1
Donnerstag den 13.06.2024	Würstchengulasch (Rind) in Tomatensauce 2, 3, i Penne Bio a, a1
Freitag den 14.06.2024	Cordon bleu (Hähnchen) 2, a, a1, g Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, l Reis Bio
Montag den 17.06.2024	Hühnersuppe mit Gemüse (Sellerie, Karotte, Lauch) Bio 3, i Baguette Bio a, a1
Dienstag den 18.06.2024	<b>Hofcafe geschlossen</b>
Mittwoch den 19.06.2024	<b>Hofcafe geschlossen</b>
Donnerstag den 20.06.2024	Geflügelgyros Reis Bio Tzaziki g

Seite 2 / 3

### Zusatzstoffe und Allergene

**Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:**

- |                            |                                    |
|----------------------------|------------------------------------|
| 1 mit Farbstoff            | 6 geschwärzt                       |
| 2 mit Konservierungsstoff  | 7 gewachst                         |
| 3 mit Antioxidationsmittel | 8 mit Phosphat                     |
| 4 mit Geschmacksverstärker | 9 mit Süßungsmittel                |
| 5 geschwefelt              | 10 enthält eine Phenylalaninquelle |
|                            | 11 mit Milcheiweiß                 |

**Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:**

- |                           |  |                          |
|---------------------------|--|--------------------------|
| a Glutenhaltiges Getreide | e enthält Erdnuss  | h6 enthält Paranuss      |
| a1 enthält Weizen         | f enthält Soja   | h7 enthält Pistazie      |
| a2 enthält Roggen         | g enthält Milch und Milcherzeugnisse<br>(beinhaltet Laktose) | h8 enthält Macadamianuss |
| a3 enthält Gerste         | h Schalenfrüchte/Nüsse                                       | i enthält Sellerie       |
| a4 enthält Hafer          | h1 enthält Mandel  | j enthält Senf           |
| a5 enthält Dinkel         | h2 enthält Haselnuss   | k enthält Sesam          |
| a6 enthält Kamut          | h3 enthält Walnuss   | l enthält Schwefeldioxid |
| b enthält Krebstiere      | h4 enthält Kaschunuss  | m enthält Lupine         |
| c enthält Eier            | h5 enthält Pekannuss   | n enthält Weichtiere     |
| d enthält Fisch           |  |                          |

**Besonderer Spurenhinweis:** Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden

## Allergene und Zusatzstoffe Juni 2024



Freitag den 21.06.2024	Chili con Carne (Rind) 3, i Reibekäse g Baguette Bio a, a1
Montag den 24.06.2024	Hofcafe geschlossen
Dienstag den 25.06.2024	Hofcafe geschlossen
Mittwoch den 26.06.2024	Hähnchenschenkel Reis Bio Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, l
Donnerstag den 27.06.2024	Burger Brötchen 2, 3, a, a1, f, k Crunchy Chicken Burger Patty a, a1, a3, i Tomaten, Romana Ketchup, Kartoffelecken 3, 5, l
Freitag den 28.06.2024	Putengeschnetzeltes 1, 4, 5, a, a1, a3, g, i, l Möhrengemüse g Semmelknödel a, a1, c, g

### Zusatzstoffe und Allergene

#### Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff	6 geschwärzt
2 mit Konservierungsstoff	7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel	8 mit Phosphat
4 mit Geschmacksverstärker	9 mit Süßungsmittel
5 geschwefelt	10 enthält eine Phenylalaninquelle
	11 mit Milcheiweiß

#### Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide	e enthält Erdnuss	h6 enthält Paranuss
a1 enthält Weizen	f enthält Soja	h7 enthält Pistazie
a2 enthält Roggen	g enthält Milch und Milcherzeugnisse (beinhaltet Laktose)	h8 enthält Macadamianuss
a3 enthält Gerste	h Schalenfrüchte/Nüsse	i enthält Sellerie
a4 enthält Hafer	h1 enthält Mandel	j enthält Senf
a5 enthält Dinkel	h2 enthält Haselnuss	k enthält Sesam
a6 enthält Kamut	h3 enthält Walnuss	l enthält Schwefeldioxid
b enthält Krebstiere	h4 enthält Kaschunuss	m enthält Lupine
c enthält Eier	h5 enthält Pekannuss	n enthält Weichtiere
d enthält Fisch		

**Besonderer Spuren-Hinweis:** Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden